

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 24go Czerwca. Rok 1863.

N^o 141.

Dnia 12 (24) Czerwca 1863 Roku.

Sroda.

Wschód Słońca g. 3 m. 40
Zachód „ „ 8 „ 23

Jutro, ŚŚ. Prospera B. i Febronji B.

Według wiadomości otrzymanych z Galicji, w dniu 8 (20) Czerwca, 300tu buntowników przeprowiło się przez Wisłę około Maniowa z cyrkułu Tarnowskiego. Wojska spotkały się natychmiast z nimi i do wieczora cały oddział został wyparty na terytorjum austriackie. Władze austriackie ujęły 150 ludzi, pomiędzy nimi rannych i 100 karabinów. Wielu buntowników utonęło w Wisłę. (Dz. Pow.)

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej pomniejszonym, w tygodniu upłynionym do dnia 21 Czerwca) r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 22; na które, tudzież na dawniejsze w 204 wnioskach, złożono rs. 1,445 kop: 55. Na żądanie zaś 170 Uczestników (prócz procentu rs. 84 kop: 26 1/2, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rsr. 7,776 kop: 1, i umorzyła książeczek 92. Przewo Uczestników 18,568, posiada kapitał rs. 447,156 kop: 35.

Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych. — Corocznie w porze letnich upałów, pojawiają się miejscami pomiędzy bydłem i końmi karbunkula. Choroba ta jest zaraźliwa, łatwo przechodzi od jednych zwierząt do drugich, a u ludzi powodować może niebezpieczną chorobę, czarną krostę, która częstokroć śmierć za sobą pociąga. Zapobiegając możliwym skutkom tej groźnej choroby, K. R. S. W. uważa potrzebę podać do powszechnej wiadomości następujące ostrzeżenie: U bydła rogatego choroba karbunkulowa dotyka niekiedy trzewia wewnętrzne i stanowi tak zwaną zarazę sędziwą; w innych wypadkach objawia się pod postacią guzów podskórnych, dochodzących do znacznej wielkości. Ostatnia ta postać zwykłą jest u koni, najczęściej z opuchnięciem gardła. Przebieg chorób karbunkulowych jest nadzwyczaj prędkiej; pospolicie trwa tylko godzin kilkanaście, dzień lub dwa; niekiedy wszakże śmierć następuje nagle lub w parę godzin; rzadziej do dni kilku choroba się przeciąga. Karbunkul także może zdarzać się u trzody chlewnej, porażając mianowicie szyję, co znane jest pod nazwą ślinogorz. U owiec karbunkul dotyka skórę na głowie lub na piersiach, co stanowi tak zwaną różę karbunkulową. Nakoniec bywa karbunkul i u ptastwa domowego, porażając nogi, a z tego powodu choroba ta nosi nazwę zarazy nóg karbunkulowej. Dla uniknięcia większych strat w inwentarzach, należy zwierzęta karbunkulem dotknięte natychmiast odosobnić, i o pojawieniu się tej choroby zaawiadomić miejscową policyjną władzę, dla zarządzenia zaradczych środków policyjno-weterynaryjnych. Nie wolno używać mleka ze sztuk chorych, ani też je dorzynać na konsumcję. Również nie wolno z upadłych bydła skóry ściągać, rogów lub kopyt odbijać. Upadła sztukę, naciąwszy w kilku miejscach skórę, należy głęboko w ziemię zakopać, unikając przytem dotknięcia się gołymi rękami do upadłego zwierzęcia; stanowisko zaś w którym bydle chore pozostawało, starannie trzeba oczyścić. Uchybienia w tej mierze, pociągają za sobą odpowiedzialność w drodze kryminalnej. Czarna krostka u ludzi powstaje przez nieostrożne zetknięcie się ze zwierzęciem chorem na karbunkul, lub upadłem z tej choroby; przez powalanie krwią, śliną, posoką, częściami ciała obnażonych, zwłaszcza skaleczonych, i dla tego czarna krostka pospolicie zdarza się na rękach, twarzy i szyi, przez użycie mięsa lub jakichbądź części ze zwierząt dotkniętych karbunkulem. W miejscu tworzenia się czarnej krosty, powstaje najprzód guziczek wielkości soce-

wicy, bardzo swędzący; następnie wznosi się na tym guziczku pęcherzyk, z razu czerwony, potem szary, w końcu czarniawy, po niejakiem czasie zamieniający się w strup otoczony brzegiem wystającym białym i nadržaniem części przyległych połyskującym się, czerwonym. Nadržanie to nie jest bolesne, ale sprawia uczucie prężenia i palenia, a później odrętwienia. Drugiego lub trzeciego dnia przylacza się zawrót i ból głowy, męczliwość; a jeśli ratunek nie był dany, najczęściej chory umiera około siódmego dnia. W tak niebezpiecznej i naglej chorobie koniecznym jest niezwłoczny ratunek lekarski, należy więc natychmiast wezwać pomocy Lekarza, a gdzieby go nie było, zaradzić może i Felczer, stosując się do przepisów wydanych w tej mierze przez Radę Lekarską Królestwa. — Bardziej szczegółowe przepisy co do chorób karbunkulowych i co do czarnej krosty, znajdują się w Ustawie Policji Weterynaryjnej (od paragrafu 210 do paragrafu 227), oraz w Policji Lekarskiej, o ratowaniu osób nagłą utratą życia zagrożonych (w paragrafach 110 i 111).

W dniu jutrzejszym, o godzinie 10tej z rana, w Kościele Sgo KRZYŻA, odbędzie się, za duszę ś. p. Edwar-
da Garnier, zmarłego w Paryżu, w kwiecie wieku, pełnego nadziei i najszlachetniejszych uczuć, żałobne Nabożeństwo; na które, zaprasza się Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w 14tą rocznicę śmierci ś. p. Jana Bleszyńskiego, Kupca i Obywatela miasta stołecznego Warszawy, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele OO. Kapucynów, o godz: 10tej rana; na które, pozostali: Syn, Córka i Wnuc, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Jutro, jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. Urszuli z Naskich Liedtkie, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele Powązkowskim, o godzinie 10tej z rana; na które, pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Jutro o godzinie 11tej z rana, jako w 12tą rocznicę skonu ś. p. Xawerego Miranowicza, b. Urzędnika Komisji R. P. i Skarbu, oraz Córek Konstancji i Julji, odprawioną będzie żałobna Wotywa, za spokój dusz ich, w Kościele XX. Reformatów; na którą, pogrążeni w głębokim żalu Rodzice, po stracie jednego syna i dwóch córek, uprzejmie zapraszają Przyjaciół i Znajomych.

W Sobotę, to jest dnia 27 b. m., w Kościele XX. Reformatów, o godz: 9tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za dusze ś. p. Stanisława i Balbiny małżonków Ziemińskich, ostatniej zmarłej w dniu 2 b. m. we wsi Grabów w Gub: Augustowskiej; na które pozostałe Dzieci i Wnuki, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele Sgo KAROLA Boromeusza w Powązkach, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, za spokój duszy ś. p. Józefa Szymańskiego; oraz przeniesienie zwłok tegoż, z katakumb, do grobu familijnego; na które, pozostała Zona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Złożono w Redakcji Kurjera od A. zlp. 8 na budowę Kościoła na Grzybowie.

Doszła nas smutna wiadomość, że dnia 23 Czerwca, o godzinie 9ej rano, zakończył doczesną pielgrzymkę na łonie rodziny, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, ś. p. Józef *Noskourski*, Pisarz Aktowy Królestwa Polskiego, we wsi Żelazowa-Wola. O dniu przeniesienia zwłok jego na cmentarz Powązkowski, doniesiemy później.

Rozgłoszona w jednym dzienniku wiadomość o śmierci Kornela *Ujejskiego*, przeszła do wszystkich z szczerem i prawdziwym ubolewaniem nad zgonem zgasłego poety. Tymczasem pierwotna wiadomość była mylna, gdyż nie Kornel *Ujejski*, a brat jego *Kaliet* rozstał się z tym światem d. 10 b. m. w Korytnicy.

Miejsce zmarłego, zacnego X. Kanonika *Kilińskiego* w Poznaniu, zajmie X. *Aman* z Wolsztyna, brat JX. *Amana*, Proboszcza W. X. Poznańskiego Kościoła Farnego.

W jeziorze zwanym Bełk niedaleko rogatki Czerniakowskiej, dostrzeżono ciało człowieka z nazwiska i pochodzenia niewiadomego, który jak można się domyślać, kąpiąc się utonął.

W końcu tego tygodnia, odbędzie się w Instytucie Muzycznym popis kształcącej się tamże młodzieży płci obiej.

Zbiór przepisów o fabrykach Kościelnych i dozorach Kościelnych, wydany za upoważnieniem K. R. W. R. i O. P., głównie dla użytku Członków Dozorów Kościelnych i Władz Duchownych i Świeckich, nad nimi położonych, obejmujący szczegółowe objaśnienia, potrzebne przy sporządzaniu anszlagów, rozkładu kosztów, kontraktów i protokółów rewizyjno-odbiorczych, sprzedaje się w Warszawie, oprócz w księgarni dzieł religijnych, obok Śto-Krzyżkiego Kościoła, nadto jeszcze w księgarni PP. *Wolfa* i *Gebethnera*, przy rogu ulic Krakowskie-Przedmieście i Czystej, po cenie złp. 5.

W Paryżu odbyło się w tych czasach zebranie, celem urządzenia wspólnego systematu między-narodowej poczty. Oprócz przedstawicieli z całej Europy, znajdowali się także i Reprezentanci Stanów Zjednoczonych Ameryki. Jaki zaś wypadł skutek tych narad, niewiadomo jeszcze.

W skutku nieporozumień między Anglią i Brazylią, wywołanych rozbiorem i zrabowaniem okrętu angielskiego na południowym wybrzeżu Brazylii, Poseł Brazylijski, stosownie do otrzymanych instrukcji zażądał swych paszportów, i oddalił się z Londynu na ląd stały. Osobiście Poseł ten *Moreira*, był bardzo szanowany i lubiany, szczególnie między kupcami, i wszyscy są przekonani, że nieobecność jego będzie tylko przemijająca, i że nieporozumienia z Brazylią w sposób honorowy dla stron obu, załatwienie zostaną.

Wygrane nagrody na wyścigach konnych we Lwowie, o jednej wczoraj wspomnieliśmy, mają być oddane na cel publiczny.

Na list PP. Prenumeratorów z Siedlec oświadczamy, iż układ kalendarza na każdy bez wyjątku rok, zamieszczanego w wydawanych corocznie pod temże nazwaniem książkach, czyli kalendarzach, pochodzi z jednego i tego samego źródła, gdyż jak wiadomo inaczej być nie może; jeżeli zatem trafi się jakaś między nimi niezgodność w datach, przypisać to jedynie należy prostej pomyłce drukarskiej.

Wczoraj wieczór powrócił do Warszawy z Wilna Dyrektor opery polskiej w Warszawie P. St. *Moniuszko*.

Jako starożytniczą osobliwość, złożono w Redakcji Kurjera puhar, składający się z samych dawnych monet czyli numizmatów, po większej części Polskich. Puhar ten jest do obejrzenia każdego czasu, za wrzuceniem co łaska do puski dla biednych.

W czasie uderzenia piorunu w miejscowy Kościół w Sławkowie, w Powiecie Olkuskim, o którym to wypadku już donieśliśmy, zajęła się od ognia wieża kościelna, lecz pożar natychmiast ugaszony został. W ogóle zaś od uderzenia tego oprócz pięciu zabitych, liczono do 50 ranionych.

Dr J. *Falecki*, Adjukt kliniki lekarskiej w Uniwersytecie Jagiellońskim, w broszurze swojej o Gimnastyce higienicznej i lekarskiej, wyrzekł między innemi, iż należy obliczone, a systematyczne ćwiczenie sił fizycznych, wzmacnia takowe. Zadanie to, acz nader gruntu, niezbyt dopiero dawno uznane tu zostało, gdyż od lat zaledwie kilku zabrano się na dobre do gimnastyki. Wielką bez zaprzeczenia pomocą w tym względzie byli, P. T. *Matthes* i *Majewski*, którzy pierwsi wystąpili z odpowiedniami w tym względzie zakładami. Niebawem też znalazła się i chętna Publiczność, pragnąca oprócz kształcenia sił umysłowych rozwijać także i siły fizyczne, tak w parze idące z sobą. W miarę zaś wzrastania liczby ochotników, wznosiły się i niezbędne ku temu przyrządy, zaczawszy od żelaznych ciężków, lub wiszących sznurów z obręczkami, aż do koni drewnianych do wołyżowania, nie pomijając w tem drabin, słupów, barjer i t. p. Dla dogodności zaś mieszkańców, urządzony został oprócz najpierw otworzonego na Sewerynowie zakładu, salon gimnastyczny w domu Hr. *Eubienskich*, przy ulicy Królewskiej, pod przewodnictwem P. *Majewskiego*, który łącząc wszystkie potrzebne ćwiczenia, niepominał także i fechtunku. Dziś zaś można już wyrzec, że chromająca długo gimnastyka, odniosła nad przesadami zwycięstwo i przygarnęła ku sobie całą niemal młodzież płci obiej. Nie ulega już bowiem żadnej wątpliwości, że gimnastyka szczególniejszy wpływ wywiera tak na cały ustrój człowieka jako i pojedyncze jego narządy, i że zasada ta była bardzo dobrze znana w starożytności. W późniejszych zaś wiekach, gdy po nad siły fizyczne, przeniesiono umysłową potęgę, gimnastyka upadła.

Wczoraj, P. S. jadąc omnibusem, pozostawił w nim pugilares, w którym znajdował się wexel, bilety loteryjne i t. d. Pugilares ten złożony w Redakcji Kurjera przez osobę jadącą z P. S., można odebrać każdej chwili w Redakcji Kurjera.

W samym Paryżu, na afisze, okólniki i inne manifesty główne, z powodu wyborów, wyszło dziesięć tysięcy ryz papieru.

Na ruinach dawnego pałacu *Pilata* w Ziemi Świętej wzniesiony został Klasztor p. n. Dobrych córek Syonu, ze składek zebranych we Francji, Belgji, Hiszpanji i Anglii. Obok tego zamierzono tamże wzniesie dom gościnny dla pielgrzymów niemieckich, i w tym celu zarządzane już zostały w Wiedniu składki. Kardynał Arcy-Biskup Wiedeński prezyduje w ustanowionym na to Komitecie. Odpowiedni grunt już został w Jeruzolimie zakupiony, w samym prawie środku miasta.

Osoba, która wczoraj złożyła w Redakcji *Kurjera* zależony przez siebie na Nowym-Świecie woreczek z pewną kwotą pieniężną dla zwrotu go prawemu właścicielowi, wyszedłszy z Redakcji, pozostawiła cygarniczkę bursztynową, po odbiór której może zgłosić się każdego czasu.

Berliński targ wełniany, należy uważać za ukończony, ile, że mocne deszcze znaczne w obrotach stawiły przeszkody. Wiele jeszcze wełny pozostaje niesprzedanej w drugim i trzecim ręku.

P. Redaktorze!— Odezwał się niedawno co do zbyt opóźnionego zamiatania ulic, zwłaszcza w porze obecnej gdy używanie kapieli wiślanych, lub wód mineralnych, wywołuje zbyt rano mieszkańców miasta z domów. Ponieważ odezwa ta jeszcze nie skutkowałą, chciał więc ją w tych kilku słowach ponowić z nadmienieniem, iż nie tak dawno bo wczoraj, przed samą bramą ogrodu Krasińskich, od strony Nalewek, zamiatano przy największej kurzawie ulicę o godzinie... 6ej rano! Już lepszej pory i dogodniejszego miejsca, nie podobna było wybrać, chyba, że odbywający tę czynność *stróż w spodnicy*, chciał umyślnie sprawić tę przyjemność spieszącym na wody mineralne osobom.

Fabryka Lamp i wyrobów metalicznych F. *Trelle*, przeniesioną zostanie z pod Nru 1248 z ulicy Nowy-Swiat, do domu XX. *Missjonarzy* pod Nr 1318, wprost pałacu Hr: Andrzeja *Zamoyskiego*, gdzie obecnie się restauracja tegoż zakładu odbywa.

Nakładem A. *Dzwonkowskiego* i *Spółki*, przy ulicy Miodowej Nro 482 (4), wyszły niedawno następujące muzykalja: 1) *Sen i kabala*, śpiew z towarzyszeniem fortepjanu, słowa Wład: *Syrokomli*, muzyka S. *Kallego*, cena złp. 3 gr. 15; 2) *W gaju*, mazurek sielski na fortepjan, przez Ferd:-Kwent: *Dulcken*, cena złp. 2 gr. 15; 3) *Muzyka Kościelna*, *Zientarshiego*, zeszyt 25 i 26.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 18go Czerwca. — Wczoraj odbył się w St. James-Halle meeting, celem protestowania przeciw kupnu gmachu wystawy. Prezydujący P. *Beresford Hope*, Członek Izby Niższej, utrzymywał, że budowa ta, zupełnie nieodpowiada celowi na jaką ją przeznaczyć zamierzają, i że dla tego poniesiony na jej kupienie wydatek, będzie marnotrawstwem. Rezolucje w tym duchu uchwalone mają być przedstawione Parlamentowi. — Dwaj podróżni *Speke* i *Grant*, przybyli wczoraj do Southampton, i uroczystie zostali przyjęci przez tamecznego Mayora i obywatelstwo. Obaj zdają się już wyczołgać po trudach, jakich w ciągu 3-letniej podróży doznali. Podczas drogi, *Grant* cierpiał na febrę, a *Speke*, miał w Afryce zapalenie płuc. W odpowiedzi na powitanie Mayora miasta, podali niektóre szczegóły swej podróży, w ciągu której zrobili 3,000 mil drogi, oraz okazali fotografie ciekawszych miejscowości. Kapitan *Speke*, w dawniejszej wyprawie odkrył wewnątrz Afryki wielkie jezioro *Nyanza Victoria* pod równikiem (4 stopń połud: i 1 stop: pół: szer:). Z Kapitanem *Grant*, połączył się na drugą wyprawę w Zanzibar, a okrążywszy jezioro *Nyanza*, odkryli rzekę wypływającą od strony północnej, za którą idąc dosięgli dawnego Nilu, i przybyli do Egiptu. Wyruszając z Zanzibaru,

mieli do 120 krajowców w orszaku, z których za dojściem do Kairu zostało tylko 24; gdyż część zmarła, część zaś z bojaźni albo z powodu chorób pozostawała na drodze. Podróżni w swym pochodzie znaleźli okolicę, dotychczas na mapie jako pustynie oznaczone, w najpiękniejszej wegetacji, ale obawa i nieufność krajowców, niedozwoliła bezzwłocznego zawiązania stosunków handlowych. Wystawieni oni bywali na częste rabunki, i postradali prawie wszystkie swoje rzeczy. Całe efekta przywieźli w dwóch niegarbowanych skórkach owczych. (Wien: Z).

FRANCJA. Paryż, 17 Czerwca. — Raport szczegółowy *Foreya* o zdobyciu Puebli i pierwszych działaniach przeciw Meksykowi nadejdzie tu około 2 Lipca, i wtedy dopiero, jak twierdzi *France*, zdecydować będzie można, czy nowa wysyłka wojsk i amunicji do Vera-Cruz będzie potrzebna. Do owej chwili parostatki przeznaczone do Meksyku, mają stać w pogotowiu do drogi. Przygotowania do organizacji cywilnego zarządu Meksyku, wchodzą w wykonanie. Jeden z kupców przybyłych przez Tampico i Meksyk zapewnia, że stolica tego kraju nie znajduje się bynajmniej w stanie obronnym. W prawdzie od południo-zachodu wzniesiono kilka szaniców, ale obok tego iż są one niedostateczne, niema w Meksyku armji, któraby je bronić mogła. *Suarez* zamierzał podobno, w razie poddania się Puebli, schronić się do Sonora. Mieszkańcy miasta Meksyku są przychylni Francuzom. — Jedna z nowych fregat pancernych ma otrzymać nazwę Puebla. — W Barcelonie, jak donosi *Monitor*, przyjęto z wielką radością wiadomość o zdobyciu Puebli. — Słychać, że dotychczasowy Posel francuzki w Tarynie Hr: *Sartiges*, ma być odwołany i zastąpiony przez innego dyplomata.

Paryż, 18go Czerwca. — Dzienniki amerykańskie wyjaśniają w sposób następny upadek Puebli: Ponieważ Jenerał *Forey* za punkt do ataku obrał część miasta, leżącą w zupełnie odmiennym kierunku od głównych fortów Gwadalupy i Loretto, przeto zmusił Jenerała *Ortega*, do zwrotienia się z główną częścią swej armji na ów punkt i ograniczenia się w zakresie w którym ogień wspomnianych wyżej fortów nie mógł mu przynieść żadnego pożytku. Zdaje się że *Ortega* krok po kroku odpierany był w owej okolicy miasta, która od północy ku południo-zachodowi otoczona była pasmem fortów, a działa fortów Gwadalupy i Loretto, strzelać tu nie mogły, nie rażąc zarazem miasta i wojsk własnych. Oprócz tego była jeszcze druga przyczyna kapitulacji. Po pobiciu w nocy z 8 na 9 Maja *Comonforta*, który dostarczał żywności Jene: *Ortega*, Francuzi otoczyli ściślejszym kordonem miasto i nie tylko niedopuszcili żywności, ale nawet przecięli wodę, dochodzącą ze strumieni *Atoyac* i *Rio-Prieto*. Po 53-dniowej więc bohaterkiej obronie, Meksykanie skutkiem braku żywności i wody byli tak wyczerpani z sił, że twierdza dłużej trzymać się nie mogła, bez narażenia się na wywołanie buntu żołnierskiego. — *France* utrzymuje, że Prezydent Meksyku *Suarez*, po upadku Puebli d. 20go Maja wydał dekret przenoszący siedzisko rządu z miasta Meksyku do San Luis de Petosi (na północo-zachód od Meksyku a na zachód od Tampico). z czego się okazuje, że stolica nie będzie bronią przeciw Francuzom. — Liczba nowych deputowanych, którzy odnieśli przewagę nad kandydatami rządowymi, wynosi 34.

Z tych 10 tylko należało do dawnego Ciąła Prawodawczego. Z 34 wysłużonych kandydatów rządowych, 16tu należało do poprzedniej Izby a 18 było nowo proponowanych. Liczba wybranych kandydatów rządowych wynosi 249. — Parowiec linjowy francuzki *Redoutable*, stojący w Ajaccio, otrzymał rozkaz udania się natychmiast na wody greckie. Trzy fregaty i 4 korwety mają się tam za nim udać w niedługim czasie. — Wczoraj po południu odplynął z St. Mazaine do Vera-Cruz parowiec z 394 podróżnymi cywilnymi i wojskowymi, oraz rozmaitemi zapasami wojennymi. — *Monitor* potwierdza wiadomość, że Król Duński, zaraz po otrzymaniu doniesienia o wzięciu Puebli, polecił złożyć powinszowania reprezentantowi Cesarza w Kopenhadze. — Podobno Francja oznajmiła w Londynie i Madrycie, że zamierza wziąć na siebie spłacenie długów angielskiego i hiszpańskiego w Meksyku. — Dziś odbyła się tu rada ministerjalna, na którą przybył Cesarz. Ministrowie zwołani byli na nią dopiero wczoraj wieczór. Znajdował się także i P. *Baroche*, jakkolwiek niezupełnie jeszcze zdrów. (In: Bel).

Ostatnie Wiadomości.

Dziś z Paryża nie ma zbyt ważnych wiadomości, oprócz utrzymującej się ciągle pogłoski, że *Monitor* lada dzień ogłosi zmiany w Gabinetecie. — Głoszą także w Paryżu, na nowo o podróży zamierzonej przez Cesarzową do Jerozolimy. Towarzyszyć mają jej w tej wycieczce, Panie: *de Lourmel*, *de Kayneval* i *de Lapöze*. Za powrotem z Palestyny, Cesarzowa wstąpiłaby do Rzymu, jeśli do owego czasu nie zajdzie nic takiego, coby czyniło niewłaściwą wizytę J. C. Mości u Ojca Sgo.

Podług depesz z Turynu, rozprawy nad polityką Gabinetu zakończyły się 20go Czerwca tem, iż Prezes Ministrów *Minghetti* oświadczył, że odrzuca wszelkie wnioski w tej kwestji, z wyjątkiem wniosku P. *Boucompagni*, wynurzającego zupełne zaufanie w polityce Ministerstwa. Wypadkiem głosowania było udzielenie takiego wotum zaufania 202 głosami przeciw 52. — Dnia 21go Czerwca nastąpiło uroczyste otwarcie pierwszego konkursu narodowego strzeleckiego w Turynie. Zjechało się mnóstwo strzelców ze wszystkich prowincji Królestwa, oraz z zagranicy.

Król Belgijski *Leopold*, wydał dnia 21go b. m. na szczególnem posłuchaniu Posłom Angielskiemu i Brazylijskiemu wyrok polubowny, w wiadomem nieporozumieniu. Wyrok ten jest pomyślny dla Brazylii. — Z Korfu donoszą, że Lord Nadkomisarz d. 17go b. m. urzędownie oznajmił połączenie Wysp Jońskich z Grecją, poczem 18go nastąpiło odśpiewanie TE DEUM i iluminacja.

Telegram z Konstantynopola 21 Czerwca datowany, donosi, że *Dost-Mohamed*, umarł przy obaleniu Heratu. Żalogi tureckie nad brzegami Adryatyku, mają być wzmocnione, z powodu przypuszczalnej wyprawy *Szanderberga* do Albanji. — Turecka wystawa przemysłowa, ma być zamkniętą 16 Lipca. — Projekt kombinacji ministerjalnej z członków większości opozycyjnej pod kierunkiem P. *Cantacingeno*, w Xięztwach Naddunajskich, rozbił się o trudności stawiane przez Xięcia *Kuze*. — (St: Anz).

Szara da.

Wszakże już dziś bez *drugich* obejdziem się przecie, *Wszystka* bardzo jest smaczna, mianowicie w lecie, *I pierwszy* również smaczny, lecz przysmak jedyny, *Jest trzeci* i wspan *pierwszy* od ładnej dziewczyny. (Znaczenie zeszłego Monogramu: *Marabu'y*. — Arabcy — Tatory — Mury — Bramy — Armaty — Tur — Ruta — Rauty — Turma — Rama — Mara — Tuba — Turtury — Burty — Rymy — Amba — Rum — Bat — Marmur — Mat — Tama — Brat — Marta — Barbara — Buta — Bury — Rury — Artur — Rumberbarum — Buty.)

DONIESIENIA.



Dom nowo-wybudowany, jest do sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u Kupca W. Adama Chodubskiego, przy rogu ulicy Xiążęcej i Nowego-Swiata.

Rs. 1,500 do 2,000, potrzeba na Hypotekowanego, która mieścić się będzie w pierwszej połowie wartości domu. — Ktoby miał do ulokowania, raczy zostawić swój adres w Drukarui Kurjera Warszawskiego, u L. O.



Jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę **Powozik** lekki, mało używany, na jednego i na parę koni, bez fordekla, mogący służyć do miasta i do podróży, mocno zbudowany. Wiadomość przy ulicy Leszno, pod Nr 720, wprost Kościółka XX. Karmelitów.

PIĘĆ RUBLI NAGRODY.

W dniu 23 b. m. to jest we Wtorek, między godziną 4tą a 5tą po południu, **skradziono WIELKIE LUSTRO** z trzech tafli złożone, w ciemnych ramach palisander imitujących, z domu Ner 490/1 przy ulicy Miodowej, wprost bramy Sądu Apellacyjnego. Złodziej unosząc lub zdejmując lustro w pośpiechu, taflę jedną zbił. — Powyższą nagrodę odbierze, ktoby wskazał Rządcy tego domu ślad złodzieja.



1) **Bielizna** stołowa, w kilku gatunkach; 2) **Garnitur** Porcelany, składający się z 12tu Filiżanek, 2ch Imbryków, 2ch Talerzyków, 1ej Salaterki, 1ej Cukierniczki i Garnuszka od śmietanki; 3) **Fortepjan** o 6 1/2 oktawy, mahoniowy; 4) **Kanapa**, 2 Fotele, 6 Krzesel, Stół przed Kanapę, palisandrowe, wyscielane, na sprężynach, pokryte adamaszkiem; 5) **Komoda** mahoniowa, jest do sprzedania pod Nr 1527 przy ulicy Chmielnej, w oficynie w podwórzu, od godziny 1ej z południa do 6ej.

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe ciepła st: 20. Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 1. (Ubywa).

Teatr Wielki. Jutro, *Paśnucyi Narcyz*. — *Gizella*.



ŚLEDZI pocztowych świeżych, wyborowych, nadszedł transport do Handlu Anto: *Stepkowskiego*, przy ulicy Wierzbowej Nro 473c, których można dostać w całych, pół i ćwierć baryłkach.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 22 b. m. płacono: Za korzec pszenicy rs. 6 kop: 7 1/2; żyta od rs. 3 kop: 5 do rs. 3 kop: 10; owsa rs. 2 kop: 25; kartofli kop: 90. — Za wiadro okowity próby 10tej od rs. 1 kop: 73 do rs. 1 kop: 80 1/2, za garniec od kop: 56 1/2 do k p: 59.

Przyjechali do Warszawy.

Kosobudzki Emiljan Ob: z Bożewa nr 601; Świerczewski Erazm Ob: z Jastrzębskiej Woli nr 500; Słubicki Winc: Obyw: z Brodni nr 391.

Wyjechali: Kołaczkowski Ign: Ob: do Krzywosądza; Milberg Józef Ob: do Szczepankowa; Zaborowski Teodor Ob: do Zaborowa.

Przyjechali koleją żelazną: Glas Alex: Kup: z Wrocławia nr 1062; Grinejsen Karol Fotograf z Berlina nr 1347.

Wyjechali koleją żelazną: Alexandrowicz Stan: Hr: do Berlina; Zamoyski Stan: Hr: do Krakowa; Zembruski Jan Ob: do Berlina.

DONIESIENIA.

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Z powodu że ogłoszone w dwukrotnych terminach Licytacje na dostawy w ciągu lat trzech, poczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1864 r., opału, światła i słomy dla Wojsk w Mieście Warszawie i Gubernji Warszawskiej nie przyszły do skutku, Rząd Gubernjalny przeto na zasadzie Reskryptu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z dnia 1 (13) Czerwca r. b. Nr 14581/10040, podaje do powszechnej wiadomości, że w dnie poniżej oznaczone o godzinie 12ej z południa, w Biurze Rządu Gubernjalnego, odbywać się będą przez opieczętowane deklaracje Cztery Licytacje in minus, od cen podwyższonych, a mianowicie:

1. W dniu 20 Czerwca (2 Lipca) r. b., na dostawę Drzewa opałowego dla Garnizonu Warszawskiego, tudzież Węgli ziemnych czyli kamiennych, do opalania pieców w koszarach i zakładach tegoż Garnizonu, w latach 1864, 1865 i 1866.

Ceny od których licytacja in minus ma się rozpocząć, są następujące:

Za sześcioręczne drzewa opałowego miary polskiej pół-kubicznej, z zwózka, Rs. 5 Kop: 10, wyraźnie Rubli srebrem pięć Kopejek dziesięć.

Za jeden korzec Węgli ziemnych czyli kamiennych, z zwózka, Kop: 74, wyraźnie Kopejek siedmdziesiąt cztery. Vadium do tej entrepryzy naznacza się Rs. 10,000, kaucji Rs. 20,000.

2. W dniu 24 Czerwca (6 Lipca) r. b., na dostawę drzewa, świec, oleju i słomy, dla Wojsk w oddziale Iszym Gubernji, oraz samej słomy dla Garnizonu Miasta Warszawy, w latach 1864, 1865 i 1866.

Ceny od których licytacja in minus ma się rozpocząć, są następujące:

a) Dla Obozów pod Warszawą i okolic.

Za pół-kubiczny sześcioręczne drzewa Rs. 5, wyraźnie Rubli srebrem pięć.

Za funt wagi rossyjskiej świec łożowych Kop: 19, wyraźnie Kopejek dziewiętnaście.

Za funt takiejże wagi oleju Kop: 15, wyraźnie Kopejek piętnaście.

Za pud 40-funtowy takiejże wagi słomy Kop: 31½, wyraźnie Kopejek trzydzieści jeden i pół.

b) w Pięciu Powiatach Oddziału Igo.

Za pół-kubiczny sześcioręczne drzewa:

a) do obozów gdziekolwiek w Oddziale Iszym i do ciasnych kwater, za pół-kubiczny sześcioręczne drzewa Rs. 4 Kop: 50, wyraźnie Rubli srebrem cztery kopejek pięćdziesiąt.

b) dla Wojsk przy zwykłej konsystencji Rs. 3 Kop: 60, wyraźnie Rubli srebrem trzy Kopejek sześćdziesiąt.

Za funt wagi rossyjskiej świec łożowych Kop: 19, wyraźnie Kopejek dziewiętnaście.

Za funt takiejże wagi oleju Kop: 15, wyraźnie Kopejek piętnaście.

Za pud 40-funtowy takiejże wagi słomy Kop: 30, wyraźnie Kopejek trzydzieści.

Oraz samej słomy dla Garnizonu Miasta Warszawy, za pud 40-funtowy słomy wagi rossyjskiej, z odwózka, Kop: 33¾, wyraźnie Kopejek trzydzieści trzy i trzy czwarte.

Vadium do tej entrepryzy oznacza się Rs. 6,500, kaucja Rs. 13,000.

3. W dniu 27 Czerwca (9 Lipca) r. b., na dostawę drzewa, świec, oleju i słomy, dla Wojsk w Oddziale IIgim Gubernji, składającego się z siedmiu powiatów, w latach 1864, 1865 i 1866.

Ceny od których licytacja in minus ma się rozpocząć, są następujące:

Za sześcioręczne drzewa pół-kubiczny, z zwózka:

a) do obozów gdziekolwiek w Oddziale IIgim i do ciasnych kwater Rs. 3 Kop: 60, wyraźnie Rubli srebrem trzy Kopejek sześćdziesiąt.

b) dla Wojsk przy zwykłej konsystencji Rs. 3 Kop: 30, wyraźnie Rubli srebrem trzy Kopejek trzydzieści. Za funt wagi rossyjskiej świec łożowych Kop: 19, wyraźnie Kopejek dziewiętnaście.

Za funt takiejże wagi oleju Kop: 15, wyraźnie Kopejek piętnaście.

Za pud 40-funtowy takiejże wagi słomy Kop: 26, wyraźnie Kopejek dwadzieścia sześć.

Vadium do tejże entrepryzy naznacza się Rs. 3,000, kaucja 6,000.

4. W dniu 1 (13) Lipca r. b., na dostawę świec i oleju dla Wojsk Garnizonu Warszawskiego, w latach 1864, 1865 i 1866.

Ceny od których licytacja in minus ma się rozpocząć, są następujące:

Za funt wagi rossyjskiej świec Kop: 19, wyraźnie Kopejek dziewiętnaście.

Za funt takiejże wagi oleju Kop: 15, wyraźnie Kopejek piętnaście.

Vadium do tej entrepryzy naznacza się Rs. 1,500, kaucja Rs. 3,000.

Nadmieniając, iż wzory do deklaracji, oraz obszerniejsze w tej mierze obwieszczenia, zamieszczone są w Nr 73, 79 i 83 Dziennika Powszechnego, oraz w Nr 13, 14 i 15 Dziennika Gubernjalnego. Warunki zaś do powyższych licytacji każdodziennie, oprócz Świąt, przejrzone być mogą w godzinach biurowych w Wydziale Wojskowym Rządu Gubernjalnego Warszawskiego.

Gubernator Cywilny, Radca Tajny, **Laszczyński.**

Naczelnik Kancelarii, **Świętochowski.**

Niżej podpisany poleca Szanownej Publiczności swój

Zakład Rękawicznicy i Galanteryjny,

przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1255, i zawiadamia, że wszystkie Wyroby po cenach niższych sprzedaje. Jednocześnie urządził dla dogodności Sz: Publiczności Sprzedaż

Cukrów Owocowych i Glazurowanych,

z Fabryki Henryka Glücksohn et Comp, które sprzedaje po cenach niższych dotąd niepraktykowanych, to jest:

Cukierki Angielskie: Rocks et Drops, Malinowe i Różane, funt po Złp. 2 Gr. 20. Cukierki miętowe i Cykata najlepsza, funt Złp. 3 Gr. 10. Cukierki rzodkwiowe na kaszel i ból piersi, a la Dr Ackermann, pudełko Złp. 1 Gr. 10. Migdały smażone i Cukierki imbierowe, funt Złp. 3. Cukier owsiany, funt Złp. 2 Gr. 10. Cukierki na kaszel lukrecyjowe, funt Złp. 3 Gr. 20.

Powyższe Wyroby sprzedają się i w pół funtach.

Henryk Kaczyński.

Ogłoszenie licytacji. — W Powiecie Stanisławowskim, w folwarku Karczówek, pod miastem Karczewiem, w dobrach Otwockich, z powodu kończenia się dzierżawy, odbędzie się licytacja dnia 25 Czerwca 1863 r., po cenie bardzo niższej, na sprzedaż rozmaitego inwentarza i rubardzo żniżonej, na sprzedaż rozmaitego inwentarza i rubardzo żniżonej, jako to: krów pięknych i młodych sztuk 70, wołów z plugami, koni fornalskich, wozów, zaprzęgów, jałowizny, stadniny i wszelkich narzędzi gospodarskich; kto by sobie życzył, może nabywać z wolnej ręki za ugodą.

Rząd Gubernjalny Radomski. — Podaje niżej do wiadomości powszechnej, że podług wskazanych postanowieniami Rady Administracyjnej z dnia 16 (28) Maja 1833 i 3 (15) Września 1840 r. zasad o licytacjach, odbędzie się w dniu 19 Czerwca (1 Lipca) r. b., w sali posiedzeń Rządu Gubernjalnego, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na dostawę w ciągu trzech lat, zaczynając od dnia 1 (13) Stycznia 1864 roku, do tegoż dnia i miesiąca 1867 r., Drzewa opałowego, Świec, Oleju i Słomy, dla wojsk w Gubernji Radomskiej konsystujących, lub przechodzących. Ceny, od których licytacja in minus, najprzód przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna pomiędzy deklarantami rozpocząć się ma, są następujące:

Za szeń półkubiczny drzewa opałowego, rs. 2 kop: 86, wyraźnie rubli srebrem dwa kopiejek ośmdziesiąt sześć.

Za funt świec łojowych kop: 19, wyraźnie kopiejek dzie więtnaście.

Za funt oleju kop: 18, wyraźnie kopiejek ośmnaście.

Za pud słomy 40 funtów, kop: 30, wyraźnie kopiejek trzydzięści.

Warunki do powyższej licytacji i entrepryzy, w każdym czasie do godziny 3ej po południu, mogą być przejrzane w biurze Rządu Gubernjalnego Radomskiego, w Wydziale Wojskowo-Policyjnym, samo zaś ogłoszenie, bliżej o szczegółach licytacji informujące, jako też wzór do podawać się mającej deklaracji, wydrukowane zostały w Dziennikach Powszechnym i Gubernjalnym.

Z upoważnienia Gubernatora,
Radca Gubernjalny, **Jedliński.**
P. o. Naczelnika Kancelarji, **Galiński.**

UCZEN

dobrej konduity w wieku od lat 14 do 16, posiadający świadectwa szkolne, może znaleźć pomieszczenie w Handlu Win i Towarów Kolonialnych. Wiadomość pod Nrem 1245.

Rząd Gubernjalny Warszawski.

Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 1 (13) Lipca 1863 roku, o godzinie 12ej z południa, w Biurze Rządu Gubernjalnego, w pałacu pod Nr 493, przy ulicy Miodowej w Warszawie, odbywać się będzie głośna licytacja in plus, na 12-letnie pro 1863/73, od dnia 20 Czerwca (1 Lipca) r. b. wydzierżawienie dwóch Folwarków do dóbr Marymont należących, w powiecie Warszawskim położonych, oddzielnie:

- a) Folwarku Wawrzyszew, a oddzielnie
- b) Folwarku Ruda, z użytkami do niego przyłączonemi, jako to: z dochodów, z ładowego przy brzegach Wisły, z rybołówstwa na brzegach Wisły, i z Kępy Bielańskiej, z możliwością użytkowania w tej ostatniej, w sposobie jaki dogodniejszym się okaże, to jest: z witek na wyroby koszykarskie, lub jako pastwisko.

Na pretium do wydzierżawienia pomienionych Folwarków oznacza się: ad a. summa rs. 779 kop: 5 1/2,
ad b. summa rs. 912 kop: 34.

Każden zatem chcę licytowania mający, winien się zgłosić w dniu i miejscu wyżej oznaczonem, zaopatrzony w odpowiednie świadectwo kwalifikacyjne i wadium 1/4 części summy, za pretium do licytacji wziętej, wyrównywające.

O innych warunkach pretendenci w Biurze Rządu Gubernjalnego, mianowicie w Sekcji Dóbr i Lasów Rządowych, w godzinach służbowych bliżej poinformować się mogą.

Gubernator Cywilny,
Radca Tajny, **Laszczyński.**
Naczelnik Kancelarji, **Świętochowski.**

Kilka Znaczniejszych Kapitałów,

na Nieruchomości w Warszawie, bez pośrednictwa osób trzecich, są do umieszczenia. Wiadomość u Filipa Flamm Patrona, przy ulicy Przejazd pod Nrem 647/8.

ALBUMY DO FOTOGRAFJI

I RAMKI

DO SKŁADU

WŁADYSŁAWA BEDNAWSKIEGO.

przy ulicy Miodowej Nr 497 C,

nadszedł znaczny transport:

Albumów do fotografii bardzo gustownych, a między innymi bardzo tanie dla dzieci, z brzegami złożonemi, w futerałkach, po Złp. 4 za sztukę.

Albumy miniaturowe, zapelnione widokami, od Złp. 3 gr: 10 do Złp. 6 gr: 20 za sztukę.

Portemonais, Porte-Cigars i Portefeuilles kieszonkowe, z urządzeniem do noszenia od 1 do 12 fotografii.

Ramki szklane i inne rozmaite do biletów wizytowych i do rozmaitych choćby największych portretów.

Kupującym Ramki prywatnym, oprawia się portretów w takowe bezpłatnie.

Tamże **Papier** preparowany do fotografii.

Papier Joseph i **Papier** do filtrowania preparatów.

Zgubiony został wczoraj złoty **Albumik** z 4ru przedziałkami do fotografii; w jednej była fotografia mężka. — Uprasza się Łaskawego Znalazcę o zwrot tej pamiątki, za nagrodą, przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1403, na dole na lewo.

W Składzie Rozmaitości Piotra Dąbrowskiego przy ulicy Czystej Nr 415 lit: A, złożono do zbycia: parę **Butów** gutaperchowych z kutnerem w środku, zdalnych do polowania, konnej jazdy i w ogóle do drogi; **Wiolonezelle, Skrzypce, Wazony** Chińskie i Angielskie; **Bille** Billardowe, **Zegar** dla Zegarmistrza w okno lub Zakładu fabrycznego i t. d. — Tamże sprzedają się **Szarpetki**, z nici Saskich 4 drutowych, oraz bawełniane ręcznej roboty. — Tenże Skład przyjmuje w komis do sprzedania wszelkie przedmioty, wyroby różnych fabryk, Nasiona i t. p.

LOKAL Z MEBLAMI

W domu przechodnim zwanym Rezlera, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 451, jest do wynajęcia w każdym czasie, na całe lato, to jest do 1go Października r. b. Lokal z meblami, na 1em pietrze, składający się z Salonu z Balkonem, trzech Pokoi, Przedpokoju i Kuchni. Wiadomość u Rządy Domu.



W Mixtalu przy stacji Kolei Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej Ostrowy, są do sprzedania **Owce, Woly, Konie** fornałskie, **Krowy**, Porządki Gospodarskie; **Mlocarnia** przenośna z Fabryki Cegielskiego, mało używana; oraz 160 **Skopów** dobrze zapasionych.

Od 1go Lipca r. b. do Najęcia,

5 Pokoi z balkonem, pięknie umeblowanych i Kuchnia, oraz Stajnia z Wozownią; w domu pod Nrem 1582d/2, Jerolimskie Alec, od Kolei ku Nowemu Światu, pierwszy dom na prawo. Wiadomość na miejscu.

Dom Złeczeń Rolników z nad Warty i Pilicy w Piotrkowie. — Zawiadamia osoby interessowane, że mając na składzie swoim w Piotrkowie, cukier z fabryki Silniczka, takowy sprzedaje po cenach fabrycznych i przyjmuje obstalunki na większe i mniejsze partje, które do wszystkich stacji Kolei Żelaznej tak Warszawsko-Wiedeńskiej jako też i Warszawsko-Bydgoskiej wysyła. — Piotrków, dnia 17 Czerwca 1863 r. **Rucz, Siemieński, Zielonka** i Spółka.

Szwajcarskie oryginalne Lieberowskie Ziola Zdrowia, (Lieberische Gesundheits Kreuter). Znałe powszechnie od dawna z pomyślnych skutków przeciwko wyniszczeniu ciała, suchotom płucowym, kaszlowi, katarowi, bólowi piersi w różnych rodzajach, zaflegmieniu i t. p. dolegliwościom; działania których są pomocnemi, każdej płci i wiekowi, a kuracja niemi w każdej porze miejsce mieć może, otrzymał świeży transport Skład Rozmaitości **Piotra Dąbrowskiego**, ulica Czysta Ner 415 A, które w paczkach pół-funtowych opieczetowanych, wraz z przepisem jak przychodzi sprzedaje. Osobom na prowincji i w Cesarstwie zamieszkałym, przesyłkę Pocztą najakuratniej załatwia. — Tamże sprzedają się Karmelki piersiowe z Wróclawia nadesłane. Również znajdują się do sprzedania: Volumina Legum dawnego wydania; komplet Gazety Warszawskiej za 23 lata. Wybór Pisarzy Polskich, Poezje Pola, Wieniec ś. p. Jachowiczowi Poświęcony, oraz Dzieło Dramatyczne Bogusławskiego i inne Teatralne, niemniej i dawniejsze Dzieła.

Młodzieniec od 14tu do 16tu lat wieku, porządnych rodziców, posiadający kwalifikację naukową ukończonych klas 3ch, może znaleźć miejsce w jednym z Handli Materiałów Pismiennych i Galanterijnych w Warszawie, adres uprasza się złożyć w Redakcji Kurjera.

LETNIE MIESZKANIE,

w Koszykach, pod Nrem 1753 *abc*, składające się z dwóch POKOI, jest do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość w Składzie Herbaty pod Kopernikiem, lub na miejscu u Pawła Ogrodnika.

Wioska o 7 mil od Warszawy, w bliskości Kolei Petersbursko-Warszawskiej, 34 włók rozległości, z należytymi zasiewami ozimymi i jaremi, za opłatą jedynie z góry rocznej ceny dzierżawnej, jest do wydzierżawienia od Sgo Jana r. b., pod dogodnymi warunkami, na lat 3 lub 6. Inwentarze żywe i martwe mogą być kupione na gruncie, co zostawia się do woli. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej w Hotelu Wiedeńskim, w Handlu Win P. Szüllera.

W lesie Miłosna, nad samą szosą Brzesko-Lubelską, otwarta została sprzedaż różnego gatunku **DRZEWA**, jako to: opałowego suchego, w kłocach, szczapach, okrągłakach i gałęziach, oraz różne Materiały Budowlane z drzewa wyborowego, rzennego, jako to: Belki, Murłaty, krokwie, bale, deski i gonty, oraz kupić tam można Drzewo z pnia, zdadne na wały, szmigi i pompy. Wszystkie te materiały sprzedaje się po cenach umiarkowanych i stałych, na miejscu we wsi Miłosny, drugi dom za Oberżą.

Jest do odstąpienia **Długoletnia DZIERŻAWA** Rządowa, od Warszawy mil 17 położona, między miastami powiatowemi Lukowem i Radzynie, zawiera pola ornego morgów 300, tyleż łąk i Lasek dębowy smio-morgowy, na własność z Inwentarzami żywymi i martwymi. Wiadomość, ustnie lub listownie franko powziąć można w Warszawie, przy ulicy Nowolipki pod Nr 2376 lit: B, pierwsza sień na prawo na 2m piętrze.

We wsi Mysłakowie, o 2 wiorsty od miasta Łowicza odległej, jest do sprzedania **Skopów** dobrze zapasionych sztuk 228. Mający chęć nabycia, o bliższych warunkach wiadomości na miejscu powziąć mogą.

CHARCIKI angielskie

czystej rassy,

są do sprzedania. Bliższą wiadomość powziąć można, w Zakładzie Fotograficznym, Karola Beyera.

Kolonja w Gminie Wawer Nr 1, w odległości 5 wiorst od rogatek Grochowskich, mająca 2 włók ornego pola i 8 morgów łąk, pasza dla bydła, dom mieszkalny o 5u pokojach, stodoła o dwóch klepiskach, obora, chlew, piwnica, ogród warzywny, jest do sprzedania z wolnej ręki; bliższa wiadomość w Sklepie u Rękawicznika, w Hotelu Paryzkim.

Składy Napojów Gazowych

sprzedaży detalicznej w miejscach niżej wymienionych, w Warszawie, zaopatrzone zostały w różne gatunki tychże Wód, a mianowicie: Wodę sodową, selcerską, Lemoniady gazowe, których sprzedaż praktykuje się na kufelki, butelki i syfony, prosto z lodu. Dla dogodności są publicznej, z powodu braku częstokroć drobnej monety, w każdym Składzie znajdują się Bileta abonamentowe, firmą A. P. zaopatrzone. Bilet stanowi jeden kufelek wody, bez soku Gr. 3, z sokiem Gr. 8, służące do wszystkich trzynastu składów. Najmniejsza liczba biletów sztuk dziesięć jest sprzedawana. Składy te są urządzone przy następujących ulicach: Miodowej Nr 485, dom XX. Bazylijanów; Senatorskiej Nr 496, dom SSrów Piotrowskich; Nowo-Senatorskiej Nr 477a dom Bogka; Przejazd Nr 625; Podwał Nr 526, dom Pika; Freta Nr 248/9, wprost ulicy Długiej; Zapiecek Nr 119; Elektoralnej Nr 793, przy rogu ulicy Zimnej; przy Ogrodzie Saskim Nr 413b, obok Handlu Bławatnego Wolfa Finkienstejna; Mazowieckiej Nr 1346, w bliskości ulicy Królewskiej; Nowy-Swiat Nr 1317, wprost ulicy Sto-Krzyżkiej; Nr 1315 w domu dawniej zwanym Sułkowskie, i Nr 1271, Nawarskiego, w bliskości Kościoła Sgo Alexandra. W każdym Składzie przybity jest cennik podług którego sprzedaż praktykuje się. Biorącym na handel w większej ilości rabat odstępuje się. — W krótkim czasie w powyższych Składach **Węgierskie Owoce i Winogrona** sprzedawane będą. — **Antoni Puławski**, Właściciel Składów i Fabryki Napojów Gazowych, pod Nr 605 przy ulicy Bielańskiej, w Warszawie.

W Dobrach Lende-Wielkie w Pcie Radzyńskim, Gub. Lubelskiej, jest do wydzierżawienia w kilkoletnią **Dzierżawę** Gruntu Móg 300, w połowie pszennego, reszta żytniego, pierwszy rok za zasiany zbożem grunt płacić się będzie, dalej za całą przestrzeń. **Młyn** Wiatrak do wydzierżawienia na lat kilka, albo przyjęty być może Młynarz zdolny do Wiatraka. Potrzebny jest zaraz **Karbowy i Gajowy**, ten ostatni ma dodanych z nowiny leśnej gruntu móg 18 do swej posady, a na zagospodarowanie otrzyma pensję i ordynarję. O dzierżawach i przyjęciu ludzi dowiedzieć się można na gruncie u Właściciela. Tamże potrzebny jest **Stelmach** roczny do roboty prostych wozów torańskich i wołowych, beżenny, na stół; oraz **Kowal** Gromadzki, a Statki otrzyma dworskie, a to od Sgo Jana r. b.

Potrzebna jest **Summa Rs. 2,000**, na pierwszy Numer hypoteki domu murowanego przy jednej z pryncypalnych ulic. Wiadomość powziąć można przy ulicy Podwał pod Nr 523, u Właściciela domu, z rana do godz. 11ej, a po południu od 2ej do 5ej.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **Garnitur MEBLI** mahoniowych, krytych adamaszkiem, wyściełanych włosem; oraz inne MEBLE jesionowe, i Kuchenne Sprzęty. Wiadomość na rogu ulicy Stare-Miasto i Zapiecek Nr 119, na pierwszym piętrze, wprost wschodów, lub w Sklepie Napojów Gazowych.

LÓD

w większych i mniejszych ilościach, jest do sprzedania przy ulicy Powązkowskiej, pod Nr 2309, w domu Temkina, przy rogatce, u Guzowskiej.

POLSKO-LITEWSKI MAGAZYN MEBLI

i gotowych robót

DEKORACYJNO-TAPICERSKICH

J. M. NIWIŃSKIEGO,

przy ulicy Niecałej, pod Nrem 614 lit: D,

Zaopatrzone został w znaczny dobór Mebli, z drzewa różno-gatunkowego, w najnowszych fasonach i kształtach, a mianowicie: Garnitury, Stoly, Łóżka, Materace na sprężynach z czystych włosów, morskiej trawy i słomy, przytem Poduszki sajanowe, pierzem lub włosami napchane, Toalety, Umýwalnie i Konsolle, z marmurami lub bez, Biurka mezbkie i damskie, oraz Szeslęgi, Sofy, Kozetki, Pompadurki i Fotele, z wysłaniem doskonałym, pokryciem lub bez takowego, niemniej rzeźbione, ozdobne, różno-kolorowe i złocone gzymy z rozetami, do firanek i portjer, jako też Konsolki i Ramki do fotografii w różne desenie, po cenach jak najumiarkowańszych. Z czem polecając się Szanownej Publicznosci, będzie mojem staraniem, aby kupujących pod każdym względem jak najzupełniej zadowolili. Nadmieniam się przytem, iż wszystkie obstalunki: Stolarskie, Krześlarskie, jak i Dekoracyjno-Tapicerskie przyjmuje, zaręczając za dokładne i akuradne takowych na czas umówionych wykończenie. Co zaś do wysyłania Mebli w najodleglejsze strony, a nawet i w czasie niepogodnym, ręczy się za staranne i dobre opakowanie. — **J. M. Niwiński.**



W dobrach Świątkowice w Powiecie Wieluńskim, z powodu zwinięcia gospodarstwa, sprzedane będą przez publiczną licytację z wolnej ręki, w dniu 6 Lipca r. b., **Inwentarze** żywe i martwe, jako to: Konie, Stadnina, Jałowizna, Krowy i tysiąc kilkaset wysoko poprawnych i wełnistych Owiec, oraz rozliczne porządki gospodarskie.

Magazyn Strojów i Okryć Damskich,

prowadzony na większą skalę, a exystujący od lat wielu w **bardzo korzystnym miejscu**, bo przy zbiegu najpryncypalniejszych ulic. — **Obrot pieniędzy** w pomienionym Magazynie wynosi, **rocznie do kilkunastu tysięcy rubli srebrem**. Wiadomość przy ulicy Senatorskiej pod Nr 497 w powyższym Magazynie.

Z rozporządzenia wyższej władzy, w Magistracie M. Czystochowy, przez publiczną licytację sprzedawanym będzie dnia 28 Czerwca (10 Lipca) i 2 (14) Lipca b. r., stary drewniany budynek, z pod tamecznego magazynu prowiantarskiego. — Życzący sobie mieć w niej udział, mogą rzeczony budynek obejrzeć każdego czasu na miejscu, w mieście Czystochowie. Kondycje zaś na sprzedaż takowego, przejrzyć w miejscowym Magistracie, o czem podaje do publicznej wiadomości. — Zawiadujący Warszawskim Prowiantarskim Dywizjensem, **Kisielewski.**

W przechodzie od Śgo Krzyża do Cmentarza Powązkowskiego, dnia 21 b. m. w Niedziele, zginął **Zegarek** złoty, mały, z cyferblatem srebrnym, z łańcuszkiem złotym i kluczykiem Bregietowskim, oznaczony Nrami: 67,861—5361. Sumienny Znalazca raczy go oddać do Zegarmistrza Pała w domu PP. Kanoniczek, za stosownym wynagrodzeniem.

Herb Gozdawa familji Żdzarskich, zgubiony został dnia 19 Czerwca r. b., idąc od Żelaznej Bramy do ulicy Dzielnej. Łaskawy Znalazca raczy oddać do Redakcji Kurjera Warszawskiego.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania Szafa, Komoda, **Łóżko**, 2e Poduszki. Wiadomość pod Nr 65 nowym, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, na 2em piętrze.



Ważne Doniesienie.

Pewna osoba nabywa Summy Hypoteczne i inne przekazy, daje pożyczki na dochody z domów, oraz udziela forszusa w gotówinie, na korzystne przedsięwzięcia handlowe i przemysłowe. — Ktoby miał **Futro** mezbkie tanio do odstąpienia, może się zgłosić. O adresie i mieszkaniu tejsze, dowiedzieć się można w Cukierni P. Damiani, róg Marszałkowskiej i Sto-Krzyżkiej Nr 1375, u Subjeka.



40,000 Złp. jest do wypożyczenia na pierwsze Numera hypoteki Nieruchomości w Warszawie. Wiadomość powziąć można u Ignacego Jurkowskiego, Obroncy Sądowego, w Warszawie przy ulicy Leszno, pod Nr 716 zamieszkałego, w godzinach od 3ej do 5ej po południu.

Osoba klasycznie wykształcona, posiadająca także gruntownie język Polski, Francuzki i Niemiecki, i co do wykładu i co do korespondencji, oraz muzykę, szuka miejsca odpowiedniego w jakiegokolwiek kwalifikacji. Blizszą wiadomość udzieli raczy Pani Orłowska, utrzymująca Kantor Guwernerów przy ulicy Długiej, w Hotelu Polskim. — W tymże Kantorze są do umieszczenia osoby z wyższem wykształceniem, Polki i cudzoziemki, tak Nauczyciele jak i Nauczycielki, Bony i Gospodynie, Rządcy i Pisarze.



Jest do sprzedania **Fortepjan** stojący, mahoniowy, zajmujący mało miejsca, Wiedeńskiej fabryki, o sześciu oktavach, z miłym głosem, dobrze utrzymywany, stanowiący piękny mebel; oraz **Suknie** z Lyonskiej materji, kolorów jasnych, świeżo zrobione, raz jeden używaną. Wiadomość przy ulicy Orlej pod Nr 798 lit: B, u Rządcy Domu.



MATEK ze świeżym i młodym pokarmem, dostać można w każdej chwili, przy ulicy Freta pod Nr 277. Także są **Pokoiki** umeblowane, z osobnymi wchodami, dla osób życzących odbyć słabość, lub na inną kurację; można mieć ze stołem lub bez. — **E. Nowakowska**, Akuszerka M. Warszawy. — Tamże są do wynajęcia w każdym czasie **Dwa Pokoje i Kuchnia**, umeblowane.



Żadana jest pożyczka na pierwszy Numer hypoteki domu nowo-wybudowanego **Złp. 100,000**, nie wyżej jak na 6% procent. Wiadomość przy rogu ulicy Xiążącej i Nowego-Swiatu, u Kupca W. Adama Chodubskiego.



Do majetności Mokotów, pod Zegarem, potrzebny jest od 1go Lipca r. b. **Ogrodniczek**, kawaler, dobrmi zaopatrzoney świadcztwami, któryby znał się dobrze na oranżerji. Informacja na miejscu, lub na Krakowskim-Przedmieściu pod Nr 427 u Właściciela Domu.

KANTOR LOTERJI i SKŁAD CYGAR

pod firmą:

IGN. KORAL i FABJANA LEWY,

przy ulicy Bielańskiej Nr 606, wprost Hotelu Lipskiego. Zawiadania Szanowną Publicznoscią, iż dostać można **Losów** do 1ej klasy, 102ej Loterji Klasykcyjnej, poręczając za akuratną i sumienną usługę. Przytem donosi, iż Skład ten zaopatrzony został w asortyment wszelkich Wyrobów Tabacznyczych z Fabryk Krajowych i Zagranicznych; oraz **Papierozy** Petersburskie Müllera i Lafferna, **Cygara** Rygskie i Petersburskie.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Krowa** dojna. Potrzebny jest **Karczmarz** na Wieś, 7 mil od Warszawy położoną; może być rzemieślnik, byle nie Kołodziej, Szewc i Kowal, gdyż tacy już się znajdują w miejscu. O warunkach można się dowiedzieć u Rządcy pałacu Grodzkich, pod Nr 411 na Krakowskim-Przedmieściu.